
UCHWAŁA NR IV/22/2019
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 22 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Ciechocin za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 2018 r. 
poz. 620 i 1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. Członkom jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ciechocin uczestniczącym 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę przysługuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 15,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym i 5,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu.

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXXI/165/2009 Rady Gminy Ciechocin z dnia 20 marca 2009 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Ciechocin za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ciechocin

Aneta Pietrzak

Id: AC7475AF-C08B-4A68-AE19-382514AD240D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 oraz art. 29 pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.

o ochronie przeciwpożarowej członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż

Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada w drodze

uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia

ogłoszonego przez Prezesa GUS, przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w

działaniu ratowniczym lub szkoleniu. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświecenie w działaniach ratowniczych druhów

ochotników z Gminy Ciechocin, Zarząd Gminny OSPRP zwrócił się z prośbą do Rady Gminy

Ciechocin o podwyższenie do 15,00 zł ekwiwalentu dla członków OSP za każdą godzinę udziału w

działaniach ratowniczych.

Obowiązująca aktualnie wysokość ekwiwalentu wynika z uchwały Nr XXXI/165/2009 Rady

Gminy Ciechocin z dnia 20 marca 2009 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego

dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ciechocin za udział w działaniu

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub

gminę i wynosi:

1) za udział w działaniu ratowniczym - 10,00 zł za każdą godzinę;

2) za udział w szkoleniu - 3,00 zł za każdą godzinę.

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie wysokości ekwiwalentu do 15,00 zł za udział w działaniu

ratowniczym i 5,00 zł za udział w szkoleniu pożarniczym.

Wysokość proponowanego ekwiwalentu pieniężnego nie przekracza 1/175 przeciętnego

wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2018 r. poz.

1270 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym

lub szkoleniu pożarniczym.

Według komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 listopada 2018 r.

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2018 r. (M.P. z 2018 r. poz.1100) przeciętne

wynagrodzenie w trzecim kwartale 2018 r. ustalone na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych wyniosło 4580,20 zł.

W zawiązku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: AC7475AF-C08B-4A68-AE19-382514AD240D. Podpisany Strona 1




